Senhor Presidente,
 
 
Em atenção ao Projeto de Lei nº 326/2025, que trata da abertura de Crédito Adicional suplementar
por Excesso de Arrecadação do rendimento de aplicação do recurso da conta 575993895
(Transferência Especial) conforme anexo, no valor de R$ 91.681,97 (noventa e um mil,
seiscentos e oitenta e um reais e noventa e sete centavos), vimos por meio desta informar que
o objeto da proposta se refere à Reforma da Praça de Alimentação do Espaço Alternativo,
localizada na Avenida Dom Pedro II, nesta cidade.
 
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e renovamos nossos

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal
sanciona a seguinte lei:
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
suplementar Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 91.681,97 (noventa e um mil, seiscentos
e oitenta e um reais e noventa e sete centavos), do rendimento de aplicação do recurso da
conta 575993895 (Transferência Especial) referente à reforma da Praça de Alimentação do
Espaço Alternativo, localizada na Avenida Dom Pedro II, nesta cidade. De acordo com
memorando nº 151-SEMFAZ/2025 - Processo nº 3394/2025.